ADITIVO 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Aos três dias do mês de junho de 2024, nas dependências da PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA, situada
na Rua Júlio dos Santos, n° 2021, Bairro Centro em Ernestina/RS – 99140- 000, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal Sr. RENATO BECKER, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão
Eletrônico nº 02/2024, registrada na Ata de Julgamento de Preços, homologada em 21/02/2024, RESOLVE
REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, para o fornecimento de cargas de gás e
gêneros de alimentação a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas
de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do
Pnae de acordo com o censo/alunado, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, por meio de Registro de
Preços, observadas as condições do Edital que rege o   Pregão Eletrônico, firmam o presente termo aditivo à
ata nº 03/2024, de acordo com as Cláusulas e condições abaixo:

 1.
Tendo em vista o requerimento de reajuste de gêneros alimentícios, em específico o leite

longa vida integral, UHT, TP 01 litro, feito pela empresa Luma de Oliveira Rambo Ltda, CNPJ nº
44.922.093/0001-87, e parecer jurídico desta municipalidade, fica reajustado os valores conforme abaixo:

Leite Longa Vida UHT: R$ 5,76 o litro;

 2.
 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas não abrangidas ou atingidas pelo

presente instrumento.
  3.
   E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas vias de
igual conteúdo e forma.

    Ernestina, 03 de junho de 2024.

_______________________
RENATO BECKER

Prefeito Municipal
Contratante

________________________________
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

Contratada

RENATO
BECKER:39
337685000

Assinado de forma
digital por RENATO
BECKER:39337685000
Dados: 2024.06.03
10:19:57 -03'00'

LUMA DE
OLIVEIRA
RAMBO
LTDA:449220
93000187

Assinado de forma
digital por LUMA DE
OLIVEIRA RAMBO
LTDA:449220930001
87
Dados: 2024.06.04
11:30:56 -03'00'